Giornate di formazione.

L’ interruzione volontaria di gravidanza:

la legge e le buone pratiche

19 gennaio 2015: ore 14-18

14.00-14.10

14.10-14.30

14.30-14.40

14.40- 15.40

15.40-16.00

16.00-16.20

16.20-16-45

16.45-17.15

17.15-18.00

Apertura delle giornate
prof.ssa A. M. Marconi
Presentazione personale dei partecipanti

Il contesto del corso, le metodologie di lavoro, le aspettative
dr.ssa G. Colombo
Esercitazione

La legge 194: inquadramento storico-giuridico, quadro europeo
prof.ssa M. D’Amico

Obiezione di coscienza e cura: aspetti morali

dr.ssa M. Gasparini

Intervallo
Lavoro di gruppo

Discussione plenaria in aula

5 febbraio 2015: ore 14.00-18.00

14.00-14.30

14.30-15.00

15.00-15.20

15.20-15.50

15.50-16.00

16.00-17.00

17.00-17.30

Ripresa dei temi emersi nel primo incontro

Metodica medica e metodica chirurgica: quale differenza, qual i vissuti delle donne

e degli operatori

prof.ssa A. M. Marconi

La contraccezione post-ivg: evidenze e resistenze
dr.ssa A. Uglietti

Gli aborti ripetuti: donne italiane, donne straniere (note di clinica transculturale)

dr.ssa C. Parravicini
Intervallo

Lavoro di gruppo

La continuita della cura tra ospedale e consultorio.
dr. ssa A. Uglietti, dr.ssa D. Fantini

Conclusione del Corso



