Giornate di formazione. L' interruzione volontaria di gravidanza: la legge e le buone pratiche

19 gennaio 2015: ore 14-18

14.00-14.10	Apertura delle giornate prof.ssa A. M. Marconi
14.10-14.30	Presentazione personale dei partecipanti
14.30-14.40	Il contesto del corso, le metodologie di lavoro, le aspettative dr.ssa G. Colombo
14.40- 15.40	Esercitazione
15.40-16.00	La legge 194: inquadramento storico-giuridico, quadro europeo prof.ssa M. D'Amico
16.00-16.20	Obiezione di coscienza e cura: aspetti morali dr.ssa M. Gasparini
16.20-16-45	Intervallo
16.45-17.15	Lavoro di gruppo
17.15-18.00	Discussione plenaria in aula
5 febbraio 2015: ore 14.00-18.00	
14.00-14.30	Ripresa dei temi emersi nel primo incontro
14.30-15.00	Metodica medica e metodica chirurgica: quale differenza, qual i vissuti delle donne e degli operatori prof.ssa A. M. Marconi
15.00-15.20	La contraccezione post-ivg: evidenze e resistenze dr.ssa A. Uglietti
15.20-15.50	Gli aborti ripetuti: donne italiane, donne straniere (note di clinica transculturale) dr.ssa C. Parravicini
15.50-16.00	Intervallo
16.00-17.00	Lavoro di gruppo
17.00-17.30	La continuità della cura tra ospedale e consultorio. dr. ssa A. Uglietti, dr. ssa D. Fantini

Conclusione del Corso